МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 21

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 30.05. 2022г. № 93

станица Медведовская

О проведении внутренней системы оценки качества

дошкольного образования в ДОО

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273–

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Краснодарского края

от 16 июля 2013г. № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае»;

Постановлением Правительства Российской Федерации от 05 августа 2013г.

№662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», приказом

управления образования администрации муниципального образования

Тимашевский район от 06 апреля 2022 г. № 294 «Об утверждении Положения о

муниципальной системе мониторинга качества дошкольного образования

Тимашевский район», приказом МБДОУ д/с №21 от 30 мая 2022г. «Об

утверждении Положения о внутренней системе оценки качества дошкольного

образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном

учреждении детский сад комбинированного вида №21 муниципального

образования Тимашевский район» п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в ДОО внутреннюю систему оценки качества дошкольного

образования с 01 июня 2022г. по 10 июня 2022г. в соответствии с

Положением о внутренней системе оценки качества дошкольного образования

в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

детский сад комбинированного вида №21 муниципального образования

Тимашевский район», утвержденным приказом от 30 мая 2022г. №93 «Об

утверждении Положения о внутренней системе оценки качества образования».

2. Утвердить состав рабочей группы для проведения внутренней

системы оценки качества дошкольного образования в муниципальном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад

комбинированного вида №21 муниципального образования Тимашевский

район в следующем составе:

Харчекова Марина Николаевна, заведующий МБДОУ д/с №21;

№21;

Яценко Светлана Владимировна, старший воспитатель МБДОУд/с

Дубко Ольга Владимировна, воспитатель МБДОУ д/с №21;

Маковеева Светлана Анатольевна, музыкальный руководитель

МБДОУ д/с №21;

Гришаева Эльвира Вячеславовна, воспитатель МБДОУ д/с №21

3. Назначить ответственным за организацию и проведение внутренней

системы оценки качества дошкольного образования Яценко Светлану

Владимировну, старшего воспитателя МБДОУ д/с №21.

4. Утвердить план работы рабочей группы по проведению внутренней

системы оценки качества дошкольного образования в муниципальном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад

комбинированного вида №21 муниципального образования Тимашевский

район (приложение 1) .

5. Утвердить Программу внутреннего мониторинга качества образования

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детский сад комбинированного вида № 21 муниципального образования

Тимашевский район (приложение №2)

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

7. Приказ вступает в силу с момента его подписания

Заведующий М.Н. Харчекова

Приложение № 1

к приказу МБДОУ д/с № 21

от _№

ПЛАН работы

рабочей группы по проведению внутренней системы оценки качества

дошкольного образования в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении детского сада комбинированного вида №21

№ Мероприятия Сроки Ответственные

1 1. Нормативно - установочный этап

1.1 Изучение локальных нормативных
актов, регулирующих

функционирование ВСОКО в ДОО

С 01.06.-02.2022г. 2022г.

Ответственный рабочей

группы, рабочая группа

1.2 Изучение  показателей,

характеризующих состояние и

динамику развития ДОО, методик и

инструментария проведения ВСОКО

1.3. Определение  ответственных лиц,
подготовка работников ДОО  к
оценочным процедурам

2. Информационно - диагностический этап
2.1. Сбор информации с помощью

подобранных методик  и

инструментария  (проведения

контрольнооценочных  процедур,

социологических    опросов,

статистических исследований,

наблюдений за осуществлением
образовательной деятельности

С 01.06.-09.06.2022г. Руководитель рабочей
группы, рабочая группа

2.2. Проведение мониторинга качества
дошкольного образования в ДОО.

С 01.06.2022г.-10.06.2022г. Руководитель рабочей
группы, рабочая группа

3. Аналитический этап
3.1. Оценка качества организации,

содержания и результатов образования:

анализ полученных результатов;

сопоставление результатов с

нормативными  показателями;

установление причин отклонения,
оценка рисков

10.06.2022г. Руководитель рабочей

группы, рабочая группа

 4. Итогово - прогностический этап
4.1. Предъявление полученных результатов

педагогическому совету ДОО
Август 2022г. Руководитель рабочей

группы

4.2. Подготовка предложений по выработке
управленческих решений по
результатам внутренней оценки
качества образования в ДОО

Июнь 2022г. Руководитель рабочей
группы, рабочая группа

	ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 21
	ПРИКАЗ

		2023-05-16T12:10:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 21 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН